
Medlemsbrev för vävföreningen Skytteln, våren 2026

Våren är på väg, trots att snön vräkte ner den senaste veckan och vägarna drev igen. Nu har vi
fått plogat och har skottat undan så vi kommer ut med bilen. Marken lyser vit och dagarna 
blir ljusare och allt längre, så energin och livsandarna börjar vakna till igen. 

Som prenumerant på olika tidningar om vävning, hantverk och textil formgivning ser jag till 
min glädje att intresset för handens arbete åter blir alltmera populärt. Forskningsresultaten 
visar att människor känner tillfredsställelse och mår mentalt bättre av att skapa med sina 
händer. Hjärnans och handens kunskap är starkt sammankopplade. 

Vävning, stickning, broderi, sömnad, återbruk och andra textila hantverk syns överallt; kurser
och workshops blir snabbt fulltecknade. Man syr om och nydesignar kläder med begagnade 
men fullt brukbara textilier. Kunskapen från tidigare generationer lever vidare på nya sätt.

Miljötänkandet blir alltmera utbrett och det cirkulära sättet att handla kläder och andra 
produkter är numera självklart. Loppis, Vintage och Second-handbutiker finns i varenda ort 
och man låter andra få glädje av det man inte längre använder, istället för att bara slänga. 

Vi som är vävare och som har det praktiska och kreativa handlaget har allt att vinna. Vi 
skapar själva det vi behöver, både när det gäller inredning, plagg, väskor och andra 
bruksföremål. Denna vår väver vi exempelvis mattor med överskottsgarn från Kasthalls 
mattfabrik, som vi köpte in på resan vi gjorde i Sjuhärad förra året. Vi använder också andra 
överskottsgarner som vi köpt in från personer som rensat i sina förråd. Det känns bra.

Vävföreningen Skyttelns 40:e år är påbörjat och vi har som vanligt planerat in ett antal 
aktiviteter. Allt för att inspirera och utveckla vår kunskap och kreativitet inom vävning och 
textilt skapande. Förhoppningen är att ni ska tycka det är givande och att ni vill delta i 
aktiviteterna! Målsättningen är att vi ska få till ett lite större firande av våra 40 år lite längre 
fram! 



Vävstugans aktiviteter våren 2026:

Februari: Vi börjar som vanligt med ÖPPET HUS i Vävstugan den 16 februari kl 17, där vi 
berättar om vad som händer och planerar kommande vävar. Tänk till och kom med förslag på
något du önskar väva! 

Mars:      Då har vi vårt ÅRSMÖTE och det håller vi i vävstugans lokal även denna gång. Den 
16 mars kl 17 träffas vi och håller förhandlingarna och det bjuds på en liten Kakbuffe´ 
därefter. Kvällen fortsätter med att vi tittar in i ”MORMORS LINNESKÅP” och vi önskar att
alla som kommer tar med sig en eller flera textilier man vill berätta om! Kanske något 
gammalt som har en historia, eller något man vill sätta upp i vävstolarna. Något som har ett 
ovanligt material eller ett speciellt utförande. Stort som smått är välkommet. 

April:    Den 20:e april   ska vi vara kreativa och testa att göra VARPTRYCK! Det innebär att 
man sätter upp en varp av bomull, lin eller cottolin, som man sedan trycker med färg på. Det 
kan vara en schablon som fungerar som mall, men penselmålning eller stänkmålning fungerar
också. Färgen torkas med hårtork och dras på varpbommen. Sedan väver var och en sin lilla 
bit som man sedan skapar något av, tex kudde, väska, ficka, necessär eller liknande. 

Maj: Vi gör även i år en VÅRRESA! Den 29 maj åker vi mot Tidaholm och besöker först 
Löfsängsvävarna, som har en vävstuga med bl a 3st damastvävstolar och de väver också 
annat spännande. Vi besöker sedan Kampes spinneri AB utanför Mariestad och till sist 
Slöjdarna i Hajstorp vid Göta Kanal. Där finns det också ett mysigt slusscafe´ som brukar ha 
smörgåsar och en lättare lunch. Detta blir en heldag och vi samåker i bilar och tar med oss 
egen fikakorg. Mera information och anmälningslista kommer att finnas i Vävstugan.  

Vad händer kring vävning och textil under våren?

-Fårfest i Kil 26-28/2 Ett eldorado för alla ull- och textilintresserade! Garner, kläder, 
ull, stickning, kurser, modevisning, mm. Ta tåget från Öxnered. Läs programmet här: 
https://farfestikil.com 

- Vävrunda i 7-härad 7-9 maj Utställningar, aktiviteter och föredrag i 
Sjuhäradsbygden. Besök vävateljéer, muséer, fabriksbutiker, mm. Detta anordnas av 
Internationellt Vävcenter i Rydal, som samtidigt visar en stor mattutställning med 
vävare från hela norden. ”Lys på Nordiska taepper” Läs:  www.weavingcenter.se 

- VäviVäst (regionavdeln i Riksvävarna) anordnar en Weavealong i tekniken Liseré 
och ett Vävkollo på Nääs i sommar. Som medlem får man också vävtidningen 
Solvögat. Läs mera här: www.vavivast.se 

- Vävkurser, workshops och sommarkurser finns på olika folkhögskolor: 
www.folkhogskola.nu eller via studieförbund, till exempel: www.sv.se eller på 
www.kurser.se . Det är väldigt givande och inspirerande att under några dagar fylla på
sina kunskaper och få träffa andra med samma intresse. Kurserna blir snabbt 
fulltecknade, så håll utkik och följ deras sidor på Facebook, där evenemangen 
presenteras! 

https://farfestikil.com/
http://www.kurser.se/
http://www.sv.se/
http://www.folkhogskola.nu/
http://www.vavivast.se/
http://www.weavingcenter.se/


Vi ser fram emot ännu en termin i vävstugan med många nya och spännande vävprojekt! 
Tänk på att vi har plats för flera medlemmar, så fråga vänner och bekanta om de vill vara 
med i vår gemenskap. 

Som vanligt har vi öppet Vävcafé på måndagar mellan 17.00 och 19.30 där alla 
textilintresserade är välkomna att besöka oss! 

Nu är det dags att betala medlemsavgiften för 2026! 

Den är fortfarande 200 kr och betalas till bankgiro 319-6375    Kom ihåg att 
skriva ditt namn!

Facebook: vävstugan Skytteln Hemsida: www.skyttelnvanersborg.se  

I samarbete med  

http://www.skyttelnvanersborg.se/

